
       

Przedszkolne  
Wieści 

CZWÓRECZKA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasoby graficzne pochodzą z darmowej strony https://pixabay.com/ 

https://pixabay.com/


 

„Rosnę zdrowo” 
 

Dzieciństwo to okres w życiu człowieka, 

w którym kształtują się jego postawy 

determinujące aktualne i przyszłe zachowania 

dotyczące zdrowia. Utrwalone wówczas 

przyzwyczajenia i nawyki decydują o jego 

późniejszym stylu życia.  

Edukację zdrowotną należy 

rozpoczynać jak najwcześniej. Przedszkole 

może mieć ogromny wpływ na kształtowanie się 

tych postaw. Dlatego niezmiernie ważne jest to, 

co oferuje dziecku w zakresie edukacji zdrowotnej. 

Podejmowane działania powinny w dłuższej 

perspektywie wzbogacać wiedzę dzieci z dziedziny 

zdrowia i bezpieczeństwa, wykształcić u nich 

postawę prozdrowotną, umożliwić nabycie 

określonych umiejętności oraz przyswojenie 

prawidłowych przyzwyczajeń i nawyków 

higienicznych i zdrowotnych. 

„Rosnę zdrowo” – edukacja 

prozdrowotna, kształtowanie zachowań 

służących zdrowiu to jeden z głównych 

kierunków pracy w roku szkolnym 2024/2025 

realizowanych w Przedszkolu nr 4. 

- wyrabiane nawyku zdrowego odżywiania, 

- rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku 

aktywności ruchowej, 

- wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich 

zdrowia psychicznego, 

-rozwijanie empatii i wrażliwości na potrzeby 

innych, 

- wyrabianie właściwej postawy wobec opieki 

zdrowotnej, 

- nauka udzielania pierwszej pomocy. 

Zadania, po dostosowaniu do możliwości, 

realizowane są w każdej z grup, z podziałem na 

miesiące. Realizacja kierunku odejmuje m.in. 

obchody różnego rodzaju świąt nietypowych np.: 

Dzień Czystego Powietrza, Światowy Dzień 

Uśmiechu, Dzień Mycia Rąk, Dzień Dentysty, 

Dzień Sportu.  

Ponadto dzieci wezmą udział w konkursie 

plastycznym „Wiem, co jem”, stworzą piramidę 

żywności, wykonają sałatkę owocową, będą 

uczestniczyły w zabawie „Skarby zdrowych 

piratów” na placu przedszkolnym. Spotkają się 

 z przedszkolną pielęgniarką, która przeprowadzi 

pogadanki edukacyjne oraz harcerzami, którzy 

poprowadzą warsztaty pierwszej pomocy. 

Starszaki wybiorą się do gabinetu 

stomatologicznego. 

 



 
 

 

 
 
 
 
 

 
11.10.2024 r. - wszystkie przedszkolaki wzięły 

udział w warsztatach pt. „Pierwsza pomoc” 

zorganizowanych przez Harcerski Klub Ratowniczy 

ze Skierniewic. 

16.10.2024 r. - w grupie Biedronki odbyło się 

spotkanie czytelnicze z mamą Wandzi. 

16.10.2024 r. - Biedronki świętowały „Dzień Jeża”. 

17.10.2024 r. - Stokrotki obchodziły „Dzień 

Drzewa”. 

17.10.2024 r. - Motylki „Dzień Poczty Polskiej” 

świętowaliśmy i razem z mamą Łucji z zawodem 

listonosza oraz pracownika poczty się 

zaznajamiały. 

22.10.2024 r. – wszystkie przedszkolaki obejrzały 

przedstawienie teatralne pt. „Czarownica 

Próchnica i doktor Czyścioszek”. 

23.10.2024 r. - w przedszkolu odbył się „Bal Pani 

Jesieni”, który poprowadził pan Adrian.  

24.10.2024 r. - w Pszczółkach odbył się „Światowy 

Dzień Mycia Rąk”. 

24.10.2024 r. - Żabki i Motylki wspólnie świętowały 

„Dzień Kundelka”. 

25.10.2024 r. - Żabki wzięły udział w zajęciach 

w bibliotece o tematyce jesiennej. 

25.10.24 r. – dzieci z grupy Motylki uczestniczyły 

w zajęciach z wykorzystaniem tablicy 

multimedialnej. 

25.10.2024 r. - Biedronki obchodziły „Dzień 

Uśmiechu”. 

28.10.2024 r. - przedszkolaki uczestniczyły  

w świątecznej sesji zdjęciowej. 

28.10.2024 r. - dzieci z grupy Biedronki obchodziły 

„Dzień Mycia Rąk”. 

30.10.2024 r. - przedszkolna pielęgniarka p. Ala 

przeprowadziła warsztaty praktyczne 

z prawidłowego mycia rąk w grupie Biedronki. 

31.10.2024 r. - w grupie Pszczółki odbył się „Dzień 

Dyni”. 

31.10.2024 r. - Żabki uczestniczyły w zajęciach 

z ratownikami WOPR ma basenie. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
05.11.2024 r. - Bratki obchodziły „Dzień Postaci 

z Bajek”. 

05.11.2024 r. - Żabki świętowały „Dzień Postaci 

z Bajek”. 

07.11.2024 r. - w Pszczółkach odbyło się spotkanie 

z ratownikami WOPR połączone z wyjściem  na                 

basen. 

08.11.2024 r. - grupa Pszczółki była gospodarzem 

uroczystości przedszkolnej z okazji „Narodowego 

Święta Niepodległości”. 

12.11.2024 r. - Pszczółki i Żabki pojechały do kina 

na film animowany pt. „Basia-zestaw 2". 

12.11.2024 r. - Stokrotki świętował „Dzień Postaci 

z Bajek”. 

13.11.2024 r. – w Motylkach spotkanie z trenerem 

psów-behawiorystą.  

15.11.2024 r. - Michalina O. reprezentowała grupę 

Pszczółki na konkursie piosenki patriotycznej 

„Polska-moja ojczyzna”. 

19.11.2024 r. - Stokrotki przygotowały smaczne 

i zdrowe kanapeczki. 

21.11.2024 r. - uroczyste Pasowanie na 

Przedszkolaka w grupie Bratki. 

21.11.2024 r. – „Międzynarodowy Dzień Prawa 

Dziecka” we wszystkich grupach przedszkolnych. 

22.11.2024 r. - z okazji Dnia Życzliwości ciocia 

Ola-psycholog przeczytała bajkę w grupie 

Pszczółki i Żabki. 

22.11.2024 r. - Bratki świętowały „Dzień Misia”. 

25.11.2024 r. - warsztaty gry na bębnach 

afrykańskich „Szczypta muzyki” dla wszystkich 

grup przedszkolnych. 

25.11.2024 r. - w grupie Pszczółki i Stokrotki 

odbyło się spotkanie z Panią z biblioteki z okazji 

„Dnia Pluszowego Misia”. 

25.11.2024 r. - Żabki obchodziły „Urodziny 

Pluszowego Misia”. 

25.11.2024 r. - Motylki wybrały się do biblioteki na 

„Dzień Pluszowego Misia”. 

26.11.2024 r. - wszystkie dzieci obejrzały teatrzyk 

„Benio w opałach” w wykonaniu teatru TAK. 

26.11.2024 r. - odbył się „Dzień Życzliwości” 

w grupie Stokrotki. 

26.11.2024 r. - Pszczółki pojechały do Centrum 

Kultury i Sztuki obejrzeć przedstawienie 

„Kopciuszek” przygotowane przez dzieci                          

z „ Akademii Plastuś” , przekazały również zebrane 

w przedszkolu słodycze dla podopiecznych Domu 

Dziecka w Strobowie. 

28.11.2024 r. - Pszczółki wykonały sałatkę 

owocową. 

28.11.2024 r. - Andrzejki w Motylkach i spotkanie 

z mamą Tosi. 

29.11.2024 r. - W grupie Pszczółki odbyły się 

Andrzejki. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pomiędzy rozwojem mowy dziecka 

a sprawnością rąk istnieje ścisła zależność, 

ponieważ w strukturze mózgu pola ruchowe ręki są 

położone bardzo blisko pól, które odpowiedzialne 

są za ruchy narządów mowy. To znaczy, że praca 

rąk bezpośrednio wpływa również na rozwój mowy. 

Dzieci, które mają mało sprawne rączki, zazwyczaj 

później nabywają mowę, a także mają trudności 

z wybraniem ręki dominującej. Staraj się jak 

najczęściej proponować dziecku zabawy, 

dzięki którym będzie miało możliwość usprawniać 

dłonie. Wcale nie potrzebujesz do tego drogich 

zabawek, wystarczy tylko rozejrzeć się dookoła. 

Wiele rzeczy, które z powodzeniem możesz 

wykorzystać podczas takich zabaw, znajdziesz 

w domu np. kartka, kredki, nożyczki, klej, 

plastelina, farby, sznurek, zakrętki – można z tego 

wyczarować cuda, pamiętaj, że ogranicza nas 

tylko wyobraźnia. W ten sposób dziecko usprawnia 

dłonie poprzez zabawę, która na pewno dostarczy 

wiele radości. 

Jak rodzice lub opiekunowie mogą 

zadbać o sprawność manualną dzieci? 

- zachęcaj dziecko do różnego rodzaju zabaw 

manualnych, m.in. z wykorzystaniem naturalnych 

materiałów, takich jak ciasto, liście czy patyki, 

- dbaj o to, aby dziecko samodzielnie jadło  

(ucz je posługiwania się sztućcami), 

- zachęcaj dziecko do samodzielnego mycia się 

i ubierania (zapinania guzików, zasuwania 

zamków, wiązania sznurówek), 

- witaj się z dzieckiem przez wzajemne uściśnięcie 

dłoni (albo chociaż przybijanie „piątki”), 

- głaszcz i masuj ręce dziecka (np. przez zabawę 

w „idzie kominiarz”), 

- wykonuj wspólnie z dzieckiem różne domowe 

czynności (np. mycie naczyń, lepienie pierogów), 

- bawcie się w segregowanie przedmiotów, 

- grajcie w bierki albo pchełki, 

- wspólnie majsterkujcie, 

- rysujcie i malujcie, nie tylko na papierze, ale też 

kredą na chodniku, 

- bawcie się klockami (budujcie wysokie wieże), 

- gniećcie, tnijcie albo drzyjcie gazety. 

 

Źródło: www.panilogopedyczna.pl; „Sprawne ręce-

piękna mowa”, wydane przy wsparciu finansowym 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

w ramach V Międzynarodowej Konferencji 

Logopedycznej: Logopedia w teorii i praktyce. 



 

 

 

 
 

Dawno, dawno temu, w samym sercu 

zielonego lasu, mieszkał mały, szary króliczek  

o imieniu Tupcio. 

Tupcio był bardzo ciekawskim króliczkiem, 

uwielbiał biegać po lesie, skakać przez gałęzie 

i wąchać kolorowe kwiatki. Ale był jeden problem – 

Tupcio bardzo, ale to bardzo bał się ciemnych, 

gęstych zakamarków lasu. Zawsze, gdy tylko 

zobaczył cień, uciekał szybciutko do swojej norki. 

Pewnego dnia Tupcio usłyszał od 

przyjaciół, że w głębi lasu rośnie niezwykły kwiat – 

Świetlik, który świeci w ciemnościach. Kwiat ten 

podobno miał magiczną moc, która dodawała 

odwagi każdemu, kto go dotknął. Tupcio marzył, 

by go zobaczyć, ale sama myśl o wejściu 

w ciemność napawała go lękiem. 

– Może mógłbym spróbować – zastanawiał się 

króliczek. – Może, jeśli znajdę Świetlika, przestanę 

się bać? 

Następnego ranka, kiedy słońce jeszcze 

nie zdążyło zajść za drzewa, Tupcio postanowił 

wyruszyć na poszukiwanie magicznego kwiatu. 

Szedł przez las, mijając jasne polany, aż dotarł do 

miejsca, gdzie drzewa rosły gęsto, a światło ledwie 

się przedzierało przez ich liście. Króliczkowi 

zaczęło szybciej bić serce, czuł strach, 

ale pamiętał o świetliku, który miał mu pomóc. 

Nagle poczuł, że coś go obserwuje. Przed nim 

pojawił się mądry, stary jeż Stefan. 

– Co robisz tak głęboko w lesie, Tupciu? – zapytał 

jeż, marszcząc czoło. 

– Szukam magicznego kwiatu Świetlika, ale… 

trochę się boję – przyznał cicho króliczek, 

spuszczając uszy. 

– Odwaga to nie brak strachu, lecz decyzja, by iść 

dalej mimo niego – powiedział Stefan. – Wiem, 

gdzie rośnie Świetlik. Mogę cię zaprowadzić. 

Tupcio uśmiechnął się wdzięcznie i razem 

ze Stefanem poszedł w stronę głębszej części 

lasu. Mimo strachu, krok po kroku zbliżał się do 

celu. Im bliżej byli, tym mniej bał się ciemności. 

Aż w końcu, po chwili wędrówki, ujrzał jasny, 

świecący kwiat wśród mchu. 

– Udało się! – zawołał radośnie króliczek, 

podskakując z zachwytu. 

Dotknął kwiatu, a ciepłe światło rozlało się 

po jego łapkach. Poczuł, jak strach znika, jakby 

nigdy go nie było. Teraz wiedział, że ciemność to 

tylko część lasu, taka sama jak każda inna. 

Wracając do domu, Tupcio czuł się silniejszy 

i bardziej pewny siebie. Już nie musiał się bać, bo 

wiedział, że prawdziwa odwaga jest w nim samym. 

Od tego dnia Tupcio nie uciekał przed 

cieniem ani ciemnością, a jego serce zawsze 

promieniowało jasnym światłem odwagi. 

Źródło: https://bajkowaplaneta.pl/kroliczek-tupcio-
pokonuje-strach-bajka/ 
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Oto ciekawa historia, która przydarzyła się 

pewnej dziewczynce o imieniu Mariola. 

Dziewczynka lubiła fotografować niezwykłe 

zjawiska i przedmioty. Miała jednak stary już 

aparat, który nie najlepiej spełniał swoją funkcję. 

Marzyła o kupnie nowego, lepszego. Wiele razy 

udawało się jej zebrać potrzebną na aparat kwotę 

pieniędzy (z prezentów od rodziny), jednak za 

każdym razem pieniądze wydawała w szkolnym 

sklepiku. 

Pewnego dnia Mariola wybrała się do 

parku z zamiarem fotografowania. Spacerując, 

spostrzegła wiewiórkę. Zwierzątko zadziwiło ją 

swoim wyglądem. Niewiele myśląc, sięgnęła po 

aparat, który nie zadziałał. Dziewczynka zasmuciła 

się. Nie mogła zrobić wymarzonego zdjęcia! 

Natychmiast wróciła do domu, pobiegła do 

skarbonki. Niestety nie było w niej ani grosza. Była 

na siebie zła. 

– I znowu wydałam pieniądze przeznaczone na 

aparat! Dlaczego tak się dzieje? 

– Czy ja kiedyś wreszcie będę mogła mieć nowy 

aparat? – zapytała mamę. 

– Wiele razy tłumaczyliśmy ci z tatą – mówiła 

mama – abyś nie wydawała zaoszczędzonych 

pieniędzy na zbędne rzeczy, a zatrzymała je na 

konkretny cel, np. na aparat. 

– Próbowałam, lecz nie potrafię – kontynuowała 

rozmowę Mariola. 

– Nie mam silnej woli – smutna usiadła przy swoim 

biurku. 

Nagle tuż obok jej ręki pojawiła się 

maleńka, dziwna postać w przepięknej sukience 

i urokliwej fryzurze. 

– Ki… ki… kim ty jesteś? – wyjąkała przestraszona 

Mariola. 

– Jestem Psujka! 

– Skąd się tu wzięłaś? 

– Lubię przeszkadzać w spełnianiu marzeń 

– Dlaczego? – zapytała Mariola. 

– Ponieważ wtedy jestem piękna. Moja suknia 

i włosy wprawiają mnie i innych w zachwyt. Czuję 

się wtedy wspaniale – to powiedziawszy, Psujka 

zniknęła. 

 

 

Mariola, zdziwiona i wystraszona, długo 

nie mogła zasnąć i skupić się następnego dnia 

w szkole. Na długiej przerwie koleżanka Dorota 

powiedziała: 

– Mariola, chodźmy do sklepiku po paluszki. 

– Nie! Stanowczo oznajmiła Mariola. 

Dorota osłupiała z wrażenia. 

– Ty, stała klientka sklepiku szkolnego, dzisiaj 

zawiedziesz? 

– Od dzisiaj nie wydam już ani grosza! 

– Co to za nagła zmiana? – Dorota wciąż nie 

mogła uwierzyć. 

– Podjęłam pewną decyzję – odpowiedziała 

tajemniczo Mariola. 

Po powrocie do domu Mariola wrzuciła do 

skarbonki zaoszczędzone dzisiejszego dnia 

pieniądze. 

– O rety! – krzyknęła. 

Na biurku stała Psujka, lecz jakby odmieniona. 

Dziewczynka bardzo się zaniepokoiła. 

– Mariola, co ty najlepszego zrobiłaś? – zapytała 

Psujka. 



– A o co chodzi? – prowadziła rozmowę Mariola. 

– No jak to o co? Przecież nie byłaś dzisiaj 

w sklepiku. Więcej tego nie rób. Przez Twoje 

zachowanie moja sukienka straciła urok, a włosy... 

połysk. Nie rób tego więcej! Błagam. I tak nie uda 

ci się kupić aparatu – powiedziała. – Już ja się o to 

postaram – mówiąc to, Psujka zniknęła. 

W sobotę przyszła do Marioli koleżanka, 

która opowiedziała jej o rodzinnej wycieczce 

i zakupionej tam pamiątce. Była to ozdobna 

i modna bransoletka. Marioli bardzo się spodobała. 

Po południu dziewczynki wybrały się na spacer do 

biblioteki. W drodze zatrzymywały się przy różnych 

wystawach sklepowych i nagle... 

– O... jest... jest! – krzyknęła Mariola. 

– Co takiego? – zapytała Monika. 

– Bransoletka taka sama jak twoja. Bardzo 

chciałabym też taką mieć. Ale nie mam przy sobie 

pieniędzy. 

– Ja mogę Ci pożyczyć – odpowiedziała 

koleżanka. 

Dziewczynki weszły do sklepiku, ale w tym 

momencie Mariola wyobraziła sobie Psujkę, która 

w pięknej sukni chytrze się do niej śmieje. 

– Nie, nie mogę kupić tej bransoletki – powiedziała 

Mariola. – Przecież mam już swój plan. Muszę 

oszczędzać na nowy aparat fotograficzny. 

Po powrocie z biblioteki Monika musiała 

już iść do domu. Kiedy Mariola zamknęła za nią 

drzwi, w kącie zobaczyła Psujkę w podartych 

łachmanach. Przeraziła się. 

 

– Co... co... ci się stało? 

– I Ty się jeszcze pytasz? – oburzyła się Psujka. 

– Zmieniłam swoje postępowanie – z dumą 

odpowiedziała Mariola. – Muszę dążyć do marzeń 

i nikt mi już w tym nie przeszkodzi. A na pewno nie 

ty! 

– Nie!!! Nie możesz – próbowała jeszcze Psujka. 

Ale Mariola już tego nie słyszała. 

Po kilku miesiącach w szkole odbył się 

konkurs fotograficzny pod hasłem „Przyroda zimą”. 

Mariola wzięła w nim udział i zajęła I miejsce. 

Jej zdjęcia wykonane nowym aparatem 

fotograficznym zdobią szkolny korytarz. Kiedy ktoś 

zmaga się z podobnym problemem, Mariola 

mówi: Silna wola – korzyść Twoja. 

 

 

 

 

Źródło: https://www.superkid.pl/dzieci-dzieciom-o-
psujce-o-marioli-i-o-silnej-woli 
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06.12. 2024 r. - Mikołajki.  

17.01.2024 r. - Dzień Kubusia Puchatka.  

W styczniu odbędzie się Dzień Babci i Dziadka.  

04.12.2024 r. - zajęcie otwarte i warsztaty 

świąteczne godz. 12.30.  

05.12.2024 r. - warsztaty świąteczne dla dzieci.  

06.12.24 r. - Mikołajki.  

W styczniu - uroczystość pt. „Dzień Babci 

i Dziadka”. 

05.12.24 r. - Mikołajkowe zajęcie otwarte 

połączone z warsztatami.  

W styczniu Biedronki poprowadzą uroczystość dla 

Babci i Dziadka z okazji ich święta.  

 

05.12.2024 r. - spotkanie z przedstawicielem 

Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.  

06.12.2024 r. - Mikołajki.  

09.12.2024 r. - wyjście do sali zabaw „Małpka”. 

16.12.2024 r. - spotkanie z pieskiem ze 

schroniska. 

I/II - Dzień Babci i Dziadka. 

 

05.12.2024 r. - wyjazd wraz z Pszczółkami 

do Kołacinka do Krainy Świętego Mikołaja.  

12.12.2024 r. - wycieczka wraz z Pszczółkami 

do CEKIS - u na film pt. ,,Magiczne Święta Kacpra 

i Emmy''.  

15.01.2025 r. - wycieczka do CEKIS - u na film 

pt. ,,Petson i Findus - najlepsza gwiazdka''.  

W styczniu w grupie Żabki odbędzie się Dzień 

Babci i Dziadka.  
 

05.12.2024 r. - wycieczka do Krainy Świętego 

Mikołaja w Kołacinku.  

06.12.2024 r. - Obchody imienin Świętego 

Mikołaja.  

12.12.2024 r. - wyjazd do CKiS-u na film 

animowany pt. „Kacper i Emma”.  

13.12.2024 r. – „Jasełka z humorem” - spotkanie 

świąteczne z pszczółkowymi rodzicami.  

16.12.2024 r. - spotkanie z pieskiem ze 

schroniska.  

W styczniu Pszczółki gościć będą Babcie 

i Dziadków z okazji ich święta oraz pojadą 

do CKiS-u w ramach programu Edukacja Młodych 

Horyzontów.  
 

10.12.2024 r. - Teatr Seniorów.  

20.12.2024 r. - Jasełka, których gospodarzami 

będą dzieci i ciocie z grupy Żabki. 



 

Dla malucha i starszaka gratka to, 
 nie byle jaka, kolorować, rozwiązywać 

 i nagrody co miesiąc zdobywać. 
 

Apolonia C., Aleksander C., Laura C., Witold G., 

Artur I., Hanna J., Ryszard K., Kornelia K., 

Stanisław K., Natan K., Aleksander K., Hania M., 

Leon M., Laura M., Grzegorz O., Michalina P., 

Stanisław Sz., Izabela Ś., Aleksander W. 

Maja J., Natalia K., Cezary Sz., Hanna W. 

Nadia F., Kaja F., Mateusz F., Maja K., Blanka K., 

Jan Ł., Laura S., Filip S., Lena S., Julian Ś., 

Wanda W., Emilia W., Zuzanna W. 

Dominik D., Jagoda K., Kornel K., Oleg P., 

Natalia P., Antonina P., Borys S., Wojciech S., 

Natalia S., Zofia Sz., Lucjan Sz., Adam W., 

Robert W.  

Wojciech B., Daria D., Nikodem G., Zofia K., 

Julia K., Weronika K., Michalina O., Maja O., 

Andrzej O., Tymoteusz P., Antoni P., Gabriela S., 

Bogumiła S., Piotr W.,  Natalia W. 

Anna A., Pola A., Wiktoria B., Kasper C., Adam 

Ch., Kyrylo D., Emilia J., Laura K., Mateusz K., 

Kornelia K., Liliana L., Klara M., Wojciech M., 

Mikołaj N., Jarosław Sz., Lena W. 

 Konkurs plastyczny przeznaczony 

jest dla dzieci uczęszczających 

do Przedszkola Nr 4 w Skierniewicach. 

 Dzieci wykonują pracę zgodnie 

ze swoim wiekiem. Rodzice podpisują 

imieniem i nazwiskiem, podają oddział 

do którego uczęszczają, wkładają 

do skrzynki znajdującej się na korytarzu 

w przedszkolu z napisem „Konkurs dla 

malucha i starszaka”. 

 Oceny prac dokona zespół redakcyjny 

z udziałem dyrektora i wicedyrektora 

przedszkola. Prace oceniane będą pod 

kątem: kolorystyki, estetyki oraz samodzielnego 

wykonania. 

 Zostaną przyznane nagrody dla 

wszystkich dzieci biorących udział 

w konkursie. 

 



Konkurs dla malucha 
Pokoloruj obrazek kredkami. 

. 



Konkurs dla starszaka 
Wyklej obrazek dowolnym materiałem 



Konkurs dla starszaka, który potrafi czytać 

Pokoloruj rysunek kredkami. Przeczytaj napisy na dole kartki i zaznacz napis, 
który mówi o święcie obchodzonym w miesiącu styczniu. 

 

Dzień dziecka Dzień Babci i Dziadka Dzień Kobiet 



 

 
 

KONKURS „PANI JESIEŃ” 
 

Pod koniec października w naszym 

przedszkolu odbył się konkurs plastyczny  

pt. ,, Pani Jesień’’ 

W kategorii Grupy Młodsze: 

I miejsce zajęła Laura S. z grupy Biedronki. 

II miejsce w tym konkursie zajęła Laura M. 

z grupy Bratki, III miejsce Hania W. z grupy 

Stokrotki 

 

W kategorii Grupy Starsze: 

I miejsce zajęła Natalia P. z grupy Motylki,  

II miejsce zajęła Julka z grupy Pszczółki, 

natomiast  

III miejsce zajęła Ania wraz z rodzicami z grupy 

Żabki. 

 

Wyróżnienia: 

- Robert W. z grupy Motylki oraz  

- Laura C. z grupy Bratki. 

 

KONKURS PlaStyczNy „MÓJ EKOLOGICZNY 
MIŚ” 

 

Biblioteka Pedagogiczna zorganizowała konkurs 

dla dzieci pt.,, Mój Ekologiczny Miś’’, w którym 

wzięły udział Tosia K. i Bogusia z grupy 

Pszczółki, natomiast zwycięzcom tego konkursu 

została Maja S. z grupy Stokrotki.  

 

KONKURS PlaStyczNy „MÓJ KRAJ POLSKA-
MOJA OJCZYZNA” 

 

Zosia z grupy Pszczółki wraz z mamą wzięły 

udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym 

"Mój kraj Polska- moja ojczyzna", w którym Zosia 

otrzymała wyróżnienie.  

 

W OCZEKIWANIU NA WYNIKI 
 

 

Lena W. z Żabek wzięła udział w konkursie 

plastycznym pt. ,, Bezpieczny przedszkolak – 

rolki, rower, hulajnoga – bezpieczna 

przedszkolaka droga’’ organizowanym przez 

Przedszkole nr 8.  

 

Iza A. z grupy Żabki wzięła udział w konkursie 

plastycznym pt. ,, Przyroda malowana pędzlem, 

kredką…’’, którego organizatorami było 

Przedszkole nr 3.  

 

Michasia z grupy Pszczółki reprezentowała  nasze 

przedszkole w konkursie piosenki o tematyce 

patriotycznej "Polska - moja ojczyzna ".  

 

 

JESTEŚMY JUŻ PRZEDSZKOLAKAMI 
 

 

21.11.2024 r. dzieci z grupy Bratki zostały 

prawdziwymi przedszkolakami, gdyż odbyło się 

w ich grupie ,,Pasowanie na przedszkolaka’’.  

 

 

 

 

 

GRATULUJEMY ! 



 

Pierniczki z lukrem 

Co kupić? 

Pierniczki około 40 sztuk 

300 g mąki pszennej + mąka do podsypywania 

ciasta podczas wałkowania 

150 ml miodu 

50 g cukru pudru 

50 g masła 

1 jajko 

1 łyżeczka proszku do pieczenia 

1 łyżeczka cukru waniliowego 

1 łyżka przyprawy do piernika 

2 łyżki kandyzowanej skórki pomarańczowej 

Lukier 

1 szklanka cukru pudru 

1 łyżka soku z cytryny 

Jak przygotować? 

Skórkę pomarańczową bardzo drobno posiekaj. 

Bardzo miękkie masło wymieszaj na stolnicy 

z mąką, cukrem pudrem i miodem. Dodaj proszek

do pieczenia, jajko, przyprawy i posiekaną skórkę 

pomarańczową. Ciasto szybko zagnieć i wsadź do 

lodówki na min. 30 minut. Piekarnik rozgrzej do 

temperatury 180 stopni. Wyjmij ciasto z lodówki 

i rozwałkuj dość grubo – około 0,5 cm 

(im cieńsze ciasto, tym twardsze pierniczki). 

Żeby się nie przyklejało do stolnicy podsypuj je 

mąką. Wykrawaj pierniczki. Układaj je na blasze 

wyłożonej papierem do pieczenia i piecz przez ok. 

10-12 minut. 

Aby przygotować lukier: cukier puder przesiej 

do miski, dodaj sok z cytryny i wymieszaj. Całość 

podgrzej. Jeśli lukier będzie zbyt rzadki dodaj 

więcej cukru, jeśli zbyt gesty – soku. Gotowym 

lukrem dekoruj upieczone pierniczki. 

Kompot z suszu 

Co kupić? 
3 l wody 

300 g suszonych śliwek 
200 g suszonych jabłek 

200 g suszonych gruszek 
skórka obrana z 2 cytryn 

kawałek kory cynamonowej 
5 goździków 

3 łyżki miodu (opcjonalnie) 
1 garść rodzynek 

 
Jak przygotować? 

Wszystkie składniki (oprócz miodu) umieść 
w dużym garnku. Do garnka wlej 3 liry wody. 

Podgrzewaj na średnim ogniu około 30 minut. 
 Po ugotowaniu wyciągnij skórkę z cytryny 

 i cynamon. Możesz dosłodzić kompot miodem. 
Jeśli wolisz bardziej wytrawny smak kompotu - nie 

dodawaj go.  
Kompot najlepiej smakuj ostudzony, jeśli jego 

smak jest zbyt intensywny –rozcieńcz go 
przegotowaną wodą.  

 

 

 
Źródło: Strona Główna - Ania Starmach - Przepisy 

Kulinarne

 

https://aniastarmach.pl/
https://aniastarmach.pl/


 
 

Imieniny – dzień radosny, 

pełen kwiatów, zapach wiosny. 

Wszyscy złożyć chcą życzenia 

zdrowia, szczęścia, powodzenia.  

Niech Wam słońce zawsze świeci, 

niechaj czas radośnie leci! 

Niech odejdą smutki, złości 

I powróci czas radości! 

 

 

 
Życzenia składają panowie i panie, 

którzy codziennie z Wami przebywają 

i mile z wami każdą chwile spędzają. 

 

W grudniu i styczniu 

najserdeczniejsze życzenia 

składamy wszystkim dzieciom 

o imionach:  

 
Paulina, Franciszek, Ksawery, Krystian, Mikołaj, 

Maria, Julia, Aleksander, Łucja, Gabriela, 

Bogumiła, Dominika, Tomasz, Jan, Wiktoria, 

Adam, Ewa, Piotr, Antoni, Cezary, Sylwester, 

Martyna, Grzegorz, Aniela, Paweł, Henryk, Maciej. 

 

 
 

„Na złotym dywanie”Dorota Gellner 

Choinko, choinko, 

świąteczną masz minkę! 

Łańcuszek wpleciony 

w zieloną czuprynkę! 

Stanęłaś w pokoju 

na złotym dywanie 

i cień twój iglasty 

zatańczył na ścianie. 

Usiądę przy tobie! 

I podam ci rękę. 

To nic, 

że masz trochę 

kłującą sukienkę! 

 

 

Wszystkiego najlepszego z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

i szczęśliwego Nowego Roku 2025 życzy 

Redakcja 

 

 


